

Wisła, dnia 10 marca 2021r.

Informacja na temat współpracy z miastami partnerskimi.

Pierwsza umowa partnerska po powstaniu samorządów w 1990r. została podpisana z miastem Hukvaldy w Czechach (okres Frydek Mistek) w **dni 22 maja 1998r.**

Uroczyste podpisanie umowy w obecności rady miasta nastąpiło w gminie Hukvaldy.

Umowę podpisał Burmistrz Miasta Karol Nogowczyk.

W dniu **20 marca 1998r.** gmina Wisła podpisała „Porozumienie o Utrzymaniu Przyjaznych Kontaktów” z miastem Nepomuk w Czechach (okres Pilzen) które nie jest umową partnerską a jedynie porozumieniem. Porozumienie podpisał Burmistrz Karol Nogowczyk.

W dniu **27.03.2003r.** podpisana została umowa partnerska z gminą Jastarnia (Półwysep Helski)

Umowę z ramienia miasta podpisał Burmistrz Jan Poloczek.

Po wstąpieniu Polski do Unii Europejskiej w dniu 01 maja 2004r. miasto Wisła w **dniu 27 maja 2004r.** podpisało umowę partnerską z francuskim miastem Bully-Les-Mines (Region Nord -Pas de Calais) w obecności radnych, mieszkańców Wisły. Umowę w Bully-Les-Mines podpisał Burmistrz Miasta Jan Poloczek.

Kolejna umowa partnerska została podpisana w dniu **28 października 2006r.** z miastem Rheinhausen z Niemiec (Land Badenia-Wirtembergia). Delegacja z Wisły na czele ze śp. Janem Cieślarem ówczesnym Z-cą Burmistrza Miasta uczestniczyła w uroczystościach związanych z podpisaniem umowy.

W dniu **04 kwietnia 2008r.** została podpisana umowa partnerska z miastem Coka z Serbii (Okręg Wojwodina). W mieście tym we wsi Ostojicevo zamieszkują potomkowie Wiślan.

Umowa została podpisana w Serbii przez ówczesnego Burmistrza Miasta Andrzeja Molina.

W dniu **05 listopada 2008r.** podpisana została umowa o współpracy z miastem Turcianske Teplice ze Słowacji (region Turec). Umowa została podpisana przez Burmistrza Andrzeja Molina.

Umowa została spisana na okoliczność wspólnego ubiegania się o dofinansowanie z projektów transgranicznych.

W dniu **20 stycznia 2019r.** nastąpiło uroczyste podpisanie umowy o współpracy partnerskiej z miastem Jablůnkůw(Czechy) połączone z koncertem noworocznym w Hotelu Gołębiewski. Umowę z ramienia miasta Wisła sygnował Burmistrz Miasta Tomasz Bujok.

Wspólne działania sportowe, kulturalne, jubileusze:

W latach 1998-2002 odbywał się corocznie naprzemiennie Środkowo Europejski Turniej Piłki Nożnej z udziałem klubów piłkarskich z miast Hukvaldy (Czechy), Nepomuk (Czechy), Wisła, Anyksciai (Litwa), Kremice(Czechy), Krupina (Słowacja) Wisła(Polska).

W latach 2003-2007 młodzież z Wisły wyjeżdżała na kolonie do Jastarni i Kuźnicy.

Podczas uroczystego otwarcia skoczni im A.Małysza w dniu 27 września 2007r. do Wisły przybyli Burmistrz Coki P. Mijic, Burmistrz Rheinhausen dr J.Luois , Burmistrz Hukvald L. Bujnosek.

W 2008r. drużyna trampkarzy KS Wisła z trenerem J.Wielgosem uczestniczyła w turnieju piłki nożnej we Francji z udziałem drużyny z Reinhausen (Niemcy) i Witeshaim(Francja). Turniej wygrała ekipa z Wisły.

W 2011r. drużyna piłkarska seniorów WSS Wisła uczestniczyła w Turnieju Piłki Nożnej w Rheinhausen Niemcy który to turniej wygrali nasi piłkarze.

W latach 2004-2006 uczniowie gimnazjum z Wisły wyjeżdżali na tygodniowy pobyt do Bully-Les-Mines zwiedzając Paryż i Disneyland.

W roku 2012 odbył się w Wiśle Turniej Piłki Nożnej w międzynarodowej obsadzie z udziałem drużyny z Rheinhausen Niemcy oraz WSS Wisła i Hukvaldy Czechy. Turniej wygrała drużyna z Wisły.

W roku 2012 drużyna OSP Wisła Centrum uczestniczyła w zawodach sportowo-pożarniczych które odbyły się w Hukvaldach.

W roku 2013 Burmistrzowie Miast Partnerskich uczestniczyli w obchodach 50 –lecia nadania praw miejskich miastu Wisła. Główne obchody odbyły się w Hotelu Gołębiowski.

Nasza grupa śpiewacza „Wańcy” oraz zespół regionalny „Wisła” koncertowały w Rheinhausen i Bully-Les-Mines.

W latach 2008-2018 orkiestra Polonijna „Harmonia” uczestniczyła w korowodzie TKB i koncertowała na małej scenie.

W roku 2018 Burmistrz Tomasz Bujok wraz z delegacją miasta uczestniczył w Bully-Les-Mines w obchodach 100-lecia zakończenia I wojny światowej.

W marcu 2019 r. Burmistrz Tomasz Bujok wraz z delegacją odwiedziła miasto partnerskie Rheinhausen gdzie zapoznał się z nowymi inwestycjami, zwiedził dom opieki dla osób starszych , nowe przedszkole, remizę straży pożarnej.

W latach 2016-2020 – młodzież z Ostojiceva przebywała na tygodniowym zimowisku w Wiśle.

W latach 2008-2015 organizowany był transport paczek świątecznych dla dzieci z Ostojiceva wspólnie z parafią E-A z Wisły Centrum.

We wrześniu 2019r. Burmistrz Miasta Tomasz Bujok wraz z delegacją uczestniczył w projekcji filmu o wiślanach z Ostojiceva pt. "Ciągłe tu jesteśmy". Projekcja filmu odbyła się w Belgradzie przy wsparciu ambasady RP w tym kraju.

Ze względu na pandemię niektóre wspólne działania zostały zawieszane od marca 2020 do chwili obecnej.

Wspólnie realizowane obecnie projekty:

Wisła - Jablunkov: pieszo-rowerowa turystyka bez granic - etap II

W 2018 r. Wisła i Jablunków wspólnie zrealizowały projekt Wisła - Jablunków: pieszo-rowerowa turystyka bez granic. Projekt skupiał się na budowaniu nowego produktu turystycznego opartego na pieszo-rowerowej turystyce i stworzeniu nowych tras do uprawiania aktywnego wypoczynku. Planowany drugi etap polegać będzie na uzupełnieniu, stworzonej w 2018 r. oferty turystycznej, o nowe elementy - pola disc golfowe w Wiśle-Czarnem (w pobliżu trasy spacerowej wykonanej w pierwszym etapie).

Wisła - Jablunkov: pieszo-rowerowa turystyka bez granic - etap III

Jablunków i Wisła, działające wspólnie na rzecz rozwoju turystyki transgranicznej, będą tworzyć nowy produkt turystyczny oparty na łączącym partnerów potencjale kulturalnym oraz opracują, przy współpracy z profesjonalną agencją reklamową, dedykowaną produktowi kampanię marketingową. Nowy produkt w Wiśle to ścieżka historii (najważniejsze daty z historii Wisły umieszczone na tablicach w deptaku w centrum), a w Jablunkowie - altana edukacyjno-wypoczynkowa dla turystów.

Projekty wspólne w zakresie promocji:

W zakresie promocji współpraca z miastami partnerskimi w roku 2020 była praktycznie niemożliwa z powodu obostrzeń covidowych. W ograniczonym zakresie były podejmowane działania z czeskim Jablunkowem w kwestii wspólnych projektów turystycznych oraz bieżących działań promocyjnych. 17 września br. grupa Wiślańskiego Koła Cyklistów "Góral" reprezentowała nasze miasto na imprezie w Jablunkowie w ramach "Evropesky Tyden Mobility" (dzień bez samochodu). Pomimo braku formalnej umowy partnerskiej pomiędzy Wisłą a Giżyckiem nadal jest rozwijana współpraca. Z okazji Święta Miast Partnerskich w ramach Dni Giżycka, został zrealizowany film z życzeniami z naszego miasta. W specjalnym spocie wzięli udział m.in. Adam Małyśz, Burmistrz Miasta Wisła Tomasz Bujok i sekretarz Sylwester Foltyn. W ramach internetowego wyzwania muzycznego Hot16Challenge2 (celem była zbiórka funduszy na rzecz personelu medycznego). Wśród nominowanych przez wóldarza Wisły do zaprezentowania swojej raperskiej twórczości znalazł się burmistrz Wojciech Iwaszkiewicz z Giżycka. Kolejny rok wydawane były wspólnie z Miastem Ustroń, kalendarze imprez na sezon letni i zimowy oraz majówkę a także całorocznej akcji rabatowej „Wisła, Ustroń... zostają dłużej – dostają więcej”.

Projekty wspólne w zakresie kultury:

W roku 2019 Wiślańskie Centrum Kultury zrealizowało wspólnie z Jablunkowem projekt pod tytułem "Jablunkov – Wisła – razem możemy więcej".

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska za pośrednictwem Euroregionu Śląsk Cieszyński.

W sierpniu projekt zainaugurowano w Jablunkowie a w październiku w Wiśle odbyło się jego podsumowanie. projektu "Jablunkov - Wisła - razem możemy więcej". Całkowite wydatki projektu to prawie 34 tys. euro. Z tego 19 tysięcy euro otrzymało Wiślańskie Centrum Kultury, a 14 tysięcy euro - Jablunkowskie Centrum Kultury i Informacji.

Projekt miał na celu propagowanie i rozwój istniejącej współpracy między partnerami oraz stworzenie i promowanie nowych produktów. W czasie projektu w Wiśle odbyły się następujące wydarzenia:

- Międzynarodowy Plener Rzeźbiarski, w ramach którego powstały 4 rzeźby wykorzystane w świątecznej szopce na wiślańskim rynku,
- 5dniowe warsztaty rękodzielnicze, cieszące się olbrzymim zainteresowaniem a zorganizowane w tygodniu poprzedzającym Dni Wisły,
- wystawa plenerowa „Piękno jest w każdym z nas”.

W Jabłonkowie odbyły się wydarzenia, w których aktywnie brali udział przedstawiciele Wisły:

- Dzień Jabłka – twórcy,
- Tydzień Mobilności – grupa rowerowa Góral, kapela Borowiczka.

Ponadto w ramach projektu zakupiono:

stoły rozkładane 10szt., krzesła rozkładane 100szt., panele wystawowe 10szt., aparat fotograficzny.

To były najważniejsze projekty realizowane pomimo pandemii która utrudniła bezpośrednie kontakty.



Burmistrz Miasta

Tomasz Bujok

